indenização, movida por VALMIR FERREIRA DOS SANTOS,
contra o Estado de Roraima, nos autos do Processo n.º 0010 04
084485-3. O presente precatório foi protocolado em 27 de março de
2006 neste Tribunal de Justiça sendo oriundo da 8ª Vara Cível e no
valor de R$ 750.663,74 (setecentos e cinqüenta mil, seiscentos e
sessenta e três reais e setenta e quatro centavos).
O referido precatório fora devidamente instruído e diante disto, em
cumprimento ao art. 440 do Regimento Interno do TJRR, o Diretor
Geral encaminhou o feito ao Procurador Geral de Justiça.
O Procurador-Geral de Justiça opinou pelo prosseguimento do

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$750.663,74 (setecentos e cinqüenta
mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos),
em favor de VALMIR FERREIRA DOS SANTOS, observada a
ordem cronológica de apresentação dos precatórios de natureza
alimentícia (art. 100, §1.º da CF,
c/c, art. 437 do RITJRR).

Oficie-se ao Governo do Estado de Roraima, requisitando-lhe a

[...]

Trata-se de precatório extraído dos autos da Ação de Execução,
movido por LIRA E CIA LTDA, contra o MUNICÍPIO DO
CANTÁ , nos autos do Processo n.º 0010 04 094371-3. O presente
precatório foi protocolado em 3 de maio de 2006 neste Tribunal de
Justiça sendo oriundo da 2ª Vara Cível e no valor de R$ 128.124,30
(cento e vinte e oito mil, cento e vinte e quatro  reais e trinta
centavos).

O referido precatório fora devidamente instruído e diante disto, em
cumprimento ao art. 440 do Regimento Interno do TJRR, o Diretor
Geral encaminhou o feito ao Procurador Geral de Justiça.
O Procurador-Geral de Justiça opinou pelo prosseguimento do

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 128.124,30 (cento e vinte e oito
mil, cento e vinte e quatro  reais e trinta centavos), conforme cálculo
de fl.13, em favor de LIRA E CIA LTDA,
 observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza genérica (art. 100, §1.º da CF, c/c, art. 437 do RITJRR).

Oficie-se ao Governo do Estado de Roraima, requisitando-lhe a

[...]

sentença e honorários advocatícios, movido por ALEXSANDRO
SILVA DA CRUZ e outros, contra o Estado de Roraima, nos autos
do Processo n.º 0010 04 076313-7. O presente precatório foi
protocolado em 30 de maio de 2006 neste Tribunal de Justiça sendo
oriundo da 2ª Vara Cível e no valor de R$ 1.398.093,22( hum milhão
trezentos e noventa e oito mil, noventa três reais e vinte e dois
centavos).
O referido precatório fora devidamente instruído e diante disto, em
cumprimento ao art. 440 do Regimento Interno do TJRR, o Diretor
Geral encaminhou o feito ao Procurador Geral de Justiça(fl.107)
O Procurador-Geral de Justiça opinou pelo prosseguimento do